F I N I S .

# INDEX COMMVNIVM OPINIONVM, QVAE AB IPSO AVCTORE IN HOC OPERE ALLEGANTVR.

**Absolutus** per viam accusationis simpli- citer contra eum ciuiler ad publicam vtili- tatem intentate, non potest iterum accusari. c. de his, de accusat. num. 43. fol. 21  
**Abolutus** per viam denunciationis ad vindi- ctam publicam intentate, potest accusari. c. de his, de accusat. num. 15. 10  
**Accusari** de delicto in occidendo commissio potest ille, qui pignit, maxime ab eo qui fuit hæres interfecti. c. accusasti, de accusat. num. 4. 15  
**Accusator** desistens ab accusatione post litem contestatam incidit in poenam senatusconsulti Turpilliani. c. licet, de accusat. nu. 18. 24  
**Accusator** non præsumitur calumniari, quando semiplene probauit per vnum testem. c. cum dilectus, de calumniat. nu. 20. 168  
**Actorem** appellatione venit etiam sententia diffinitiu. c. qualiter, & quando. de accusat. nu. 9. 66  
**Additio**, seu detrahitur ab inquisitione iam formata, & reo tradita, debet fieri ante litem contestatam; vel antequam nomen inquisi- titi, vel accusati sit receptum inter reos. c. qualiter, & quando. 2. de accus. nu. 976. 138  
**Alienatio** facta per prælatum præcedente lite de dilapidatione non valet. c. prælatorum, de accus. nu. 34. 166  
**Appellari** potest etiam de iure ciuili a iudice pronunciante super iurisdictione. c. qualiter, & quando. 2. de accus. nu. 42. 63  
**Ars taxillorum** faciendorum est prohibita. c. ad audientiam, de homicid. num. 237. 263

**B**  
**Beneficium** symoniacè obtinens, si est sacerdos deponitur; si verò regularis, amouetur. cap. dilectus filius A. de symon. num. 8. 184  
**Bona lapsi** in hæresi manifestè, ipso iure sunt publicata; & reconci- liatione subsecuta, non recuperat pristinas obligationes. c. absolu- tos, de hæret. num. 5. 237  
**Bones locans** pro starijs 20. frumenti annuis, contractum licitum facit, de vltim. in 6. princ. artic. nu. 133. 312  
**Quod tamen** intelligit, vt ibid.

**C**  
**Calumniari** dicitur in dubio, qui deficit in probatione. cap. cum dilectus, de calumnia. nu. 13. 168  
**Fallit tamen**, quando accusator probauit semiplene per vnum tes- tem, ibid. nu. 20. vbi ponit alias decem sententias.  
**Christiani**, vel alij deferentes merces prohibitas Saracenis, & si non habeant animum nocendi Christianis, tamen sunt excommu- nicati. c. ita quorundam, nu. 12. de Iudæis. 208  
**Citatio specialis** inquisiti non est necessaria, quando iudex monuit inquisitum, vt singulis diebus, & horis deberet processui adesse. c. qualiter, & quando. 2. de accusat. nu. 1114. 152  
**Clamor**, & infamia, quoties requiratur; vt iudex inquirere possit, est in ipso arbitrio, vbi supra. nu. 471. 109  
**Clerici** si vadunt cum pugnantibus, vt eos audaciores reddant, vel timorem inimicis inferant in bello iniusto, efficiuntur irregulares. c. ad audientiam, de homicid. nu. 226. 267  
**Clericus** actualiter depositus, conficit corpus Christi. c. ad abolen- dam, de hæret. nu. 23. 228  
**Clericus** dans causam homicidio, non potest in iam susceptis ordi- nibus ministrare, & remouendus est ab omni altaris ministerio. c. de cætero. nu. 7. ver. secundo quæro, de homicid. 252  
**Clericus** ludens cum laico efficitur irregularis; si laicus ex culpa com- missa clerico mortale vulnus accepit, ex quo perierit. c. continen- datur, de homicid. nu. 5. 250  
**Clericus** viso latrone, si clamauerit, vt caperetur, vel simpliciter cla- mauit, quod ibi erat latro, & accurrentes illum interficiunt, si clericus hoc non intendit, non efficitur irregularis; aliàs secus.

capit. ad audientiam, de homicid. nume. 248. fol. 268  
**Conclusio** in libello inquisitorio non est necessaria. cap. qualiter, & quando. 2. de accusat. nu. 910. 157  
**Confessio** inducit notorium. c. ex euidencia, nu. 7. 16  
**Confessio**, quando causa est capitalis, vel corporis afflictiva; aut prin- cipaliter, aut in defectum pecuniaria; si datus est certus terminus ad omnem suam defensionem faciendam, interim teneri debet in vinculis; secus autem si solum sit pecuniaria. c. qualiter, & quan- do. 2. de accusat. nu. 1004. 145  
**Consilium** præbens homicidio committendo, vt effugiat omnia poenam, tenetur non solum dissuadere contrarium eius, quod con- suluerat; sed etiam requiritur, quod certificet illum, quod occidit debebat; si illum remordere conscientia. cap. ad audientiam, de homicid. num. 318. 271  
**Constitutio** loquens de articulis fidei, strictè sumptis, tã ad præteri- ta, quam ad futura extenditur. c. cõf. Christus, de hæret. nu. 13. 227  
**Consuetudo** aliquid dandi curatis ratione sacramentorum, inter lai- cos inducitur decennio. c. suam nobis, nu. 20. de symon. 183  
**Contumax** in priuatis delictis, etiam post litem contest. non potest damnari de delicto. c. qualiter, & quando. 2. de accus. nu. 929. 138  
**Crimina** tribus in locis puniri possunt, vbi quis deliquit; vbi domici- lium habet; & vbi ex consensu iudicium receperit, iuxta l. 1. C. vbi de crim. agi oport. c. qualiter, & quando. 2. de accus. nu. 129. 92

**D**  
**Damnatus** per inquisitionem non efficitur infamis de iure canonico. c. inquisitionis, de accusat. nu. 9. 74  
**Debitor** in actione personali non satisfaciens creditori, ad eius periti- onem excommunicari potest. c. ad aures, nu. 2. de symon. 181  
**Defensio**, licet fieri debeat cum moderamine inculpate tutelæ; si tamen defendens excessit modum, & excedendo interfecerit, non tenetur poena l. Corn. de sicar. sed extraordinaria poena. c. signifi- casti, de homicid. num. 7. 276  
**Limita tamen**, si ex proposito non excedat. ibid.  
**Delictum**, quod non est notorium; de iure ciuili denunciarum non potest, licet contrarium ex forma statutorum obseruetur. c. qualiter, & quando. 2. de accus. nu. 711. 127  
**In delictis** priuatis contumax etiam post litem contestatam, non potest damnari de delicto, vbi supra, nu. 929. 138  
**In delictis** inter mandantem, & mandatarium, non oritur mandati obligatio. c. 1. de rapto. nu. 15. 290  
**Delinquens** ratione delicti punitur à iudice loci, in quo deliquit. c. de illis, nu. 1. in fi. de raptor. 289  
**Denunciator** propter desistentiam non est puniendus, quando orta dubietate in denunciationis processu, & aperta via superiori, ipse procedit per inquisitionem postposita denunciatione. c. licet He- ly. de symon. num. 15. 186  
**Denunciatores** non tenentur probare delicta, quæ denunciant; sed solum in cedula denunciationis inscribere testes, quos asserunt scire veritatem delictorum commissorum, in c. qualiter, & quan- do. 2. de accusat. nu. 712. 127

**E**  
**Emptio** de annuis pecuniarijs redditibus ad vitam, licita est, de vsur. in 6. princ. artic. nu. 103. in fine. 310  
**Episcopo** non est indicenda purgatio ex sola suspitione, quando ad alios non transit. nu. 475. 109  
**Episcopus** in casibus, in quibus dispensare potest, non requiritur con- sensus capituli. c. ad audientiam, de homicid. num. 415. 274  
**Episcopus** inlicitus extraneos hæreticos, etiam post mortem dam- nandus est. c. si quis episcopus, de hæret. nu. 6. 226  
**Episcopus** licet sit infamatus, non debet inquiri contra canonicos. c. cum dilecti, de accusat. num. 32. 70  
**Episcopus**, sine capituli consensu exercet iurisdictionalia. cap. qua- liter, & quando. 2. de accus. num. 25. 88

Exceptio

# Index communium opin.

**Ex ceptio banni notoria, potest per procuratorem opponi.** c. veniens, de accusat. num. 201. fol. 46  
**Ex ceptio proposita in vim dilatoriam, ad ostendendum inquirentem, siue accusantem ius inquirendi, vel accusandi non habere, vel illud, quod est propositum non esse delictum, semper potest non ad effectum abolitionis diffinitivæ; sed ad impediendum processum, etiam ante litem contestatam, proponi, & probari.** c. qualiter, & quando, de accusat. nu. 957. circa fin. 142  
**Ex ceptio recusationis potest opponi contra iudicem inquirentem; si tamē nō ex odio; sed ex charitate opponatur, vbi supra, nu. 214. 96**  
**Exceptiones, tangentes etiam merita causæ, possunt ante litem contestatam examinari, vbi supra, nu. 957. verū quid autem.** 142  
**Excommunicationis iustæ, specialiter, & nominatim prolata triplex effectus. c. ita quorundam, de symon. num. 19.** 208  
**Existens in maiori dignitate, vt Archiepiscopus ad Episcopum; si deliquit in loco iurisdictionis minoris dignitatis, potest ab illo puniri. c. de illis autem, de raptorib. nu. 18. in fi.** 290

## F

**FAMA** debet esse frequens, & clamosa, ad hoc, vt iudex inquirere possit. c. qualiter, & quando, de accusat. nu. 452. 108  
**Fama est illæ dignitatis status, vita, ac moribus comprobatus, & in nulla diminutus, vbi supra, nu. 438.** 110  
**Fama, & clamosa insinuatio est loco inscriptionis, vbi supra, numero 912.** 137  
**Fama facit semiplenam probationem, vbi supra, num. 629.** 121  
**Fama haberi non dicitur per multorum opinionem, vbi supra, numero 466.** 111  
**Fama quandoque plenè probat, secundum glossam communiter approbatam, in l. 4. C. de prob. d. c. qualiter, & quando, 2. nu. 618. in fi. 120**  
**Familiares nutriti in domo Episcopi ab infantia, ipsam accusare non possunt. c. nulli episcoporum, de accusat. nu. 13.** 8  
**Filius, & pupillus occisorem patris, vel tutoris sui; etiam si pœnituerit, accusare potest. c. accusasti, de accusat. nu. 4.** 15  
**Fures ex forma statutorum suspenduntur. c. veniens, de accusat. nu. 96. 36**  
**Furtum ad petitionem partis, quis tenetur indicare. c. qui cum fure, de furtis, nu. 18.** 298  
**Quod tamen intellige, vt ibid.**  
**Furtum committens ex necessitate non multum vrgenti peccat; sed non grauius. c. si quis propter, de furt. in princ. & nu. 3. & 14.** 295  
**Furtum committens Senis, si illud contrahat Florentiæ, vbi illud transportauit, non potest ibi de furto puniri. c. de illis autem, de rapt. nu. 14. in fine.** 290

## H

**HÆRES** ex delicto defuncti, etiam ultra vires hereditarias tenetur; si non consecit inuentarium. cap. in literis, de raptor. num. 7. 292  
**Homicida etiam voluntarius potest dispensari à Papa. c. ad audientiam, de homicid. num. 390.** 273  
**Homicidium ex proposito extra ecclesiam committens; si ad eam au fugiat, gaudet ecclesiastica immunitate. c. 1. de homic. nu. 5.** 245  
**Homicidium solo actu commissum, non inducit irregularitatem; nisi voluntas, vel culpa adfuerit; siue occidens sit promotus, siue promouendus. c. dilectus filius, de homic. nu. 5.** 275

## I

**IMPETRANS** accusatores, si repellatur; tunc potest alius subrogari, quoniam Papa, vel Imperator adhibuit tantum nudum ministerium; secus si non fuit simplex, & nudus minister, sed etiam auctor. Et tunc dicitur nudum adhibitum ministerium, si non fuit expressum nomen impetrantis, aliàs secus. c. cum oporteat, de accusat. num. 78. 72  
**Infamia, & clamor quoties requirantur, quod ad iudicem peruenerint, ad hoc, vt inquirere possit, est arbitrium. c. qualiter, & quando, de accusat. nu. 471.** 109  
**Infamari quis etiam potest, si parochia non habet, nisi duos, vel tres parochianos, c. inquisitionis. §. quæ finit, de accusat. nu. 15.** 76  
**Inimicitia vt repellat quem ab accusatione, sufficit, qualitercunque orta fuerit. c. repellantur, de accusat. nu. 17.** 14  
**Inquisitio, quæ fit super fama, & non super veritate criminis, potest fieri præcedente denunciatione alicuius certæ personæ, vel aliqua infamia, quamuis modica. c. licet, de accusat. nu. 33.** 25  
**Inquisitio, si alicui delegetur, non potest ille prætextu criminis, vel infamiæ se excusare. c. qualiter, & quando, de accusat. nu. 202.** 96  
**Inquisitio, si per Papam alicui specialiter delegetur, non potest etiã legatus de latere se intrmittere in ea. c. ad petitionem, num. 1.** 76  
**Inquisitionem promouere potest, qui accusare non potest, c. qualiter, & quando, 2. de accusat. nu. 243.** 98

**Inquisitionem potest formare index contra absentem contumacem, vbi supra, nu. 273.** 99  
**Inquisitio specialis contra certam personam nullo alio præcedente non permittitur, vbi supra, nu. 396.** 105  
**Inquisitione etiam ex officio facta hodie feruatur, vt inquisitus interrogetur, & examinetur super ea, vbi supra, nu. 949.** 141  
**Contrarium tamen tenetur. ibid.**  
**Inquisitio siue laico, siue clerico, siue seculari, siue regulari; vt possit seipsum defendere, exhibenda sunt nomina testium, & dicta, & capitula eorundem. d. c. qualiter, & quando, de accusat. nu. 1083.** 150  
**Inquisitus, quando proceditur ad promotionem, vel inquisitionem alterius, non debet à iudice interrogari; nec ipse respondere tenetur, vbi supra, nu. 963.** 142  
**Inquisitus citari debet, & quæ sit citationis forma, vbi supra, numero 916.** 137  
**Inscriptio est de esse libelli accusatorij. c. super his, de accusat. nu. 32. 54**  
**Inscriptionis, & subscriptionis forma est, quod pars profiteatur se velle sustinere similem pœnam, quæ accusato debetur, si in probatione deficiat. c. super his, de accusat. nu. 29.** 54  
**Institutio, si alicui ex consuetudine pertinet; eidem tamen non pertinet delictio, nec resignationis receptio. c. cum ex iniuncto, de hæret. num. 15.** 232  
**Instrumentum in aliqua parte falsum, in totum redditur falsum, c. fraternitatis, de hæret. nu. 6.** 226  
**Interlocutoriam tendentem circa litem ordinationem, potest iudex contrario imperio reuocare. cap. qualiter, & quando, 1. de accusat. num. 33.** 62  
**Interlocutoria, quæ habet vim diffinitivæ, reuocari non potest, vbi supra, num. 41.** 604  
**Interlocutoria, quæ finit iudicis officium; vt si iudex pronunciat se incompetentem, vel non esse ad vltiora procedendum, vel si absoluit conuentum ab obseruatione iudicij; si ab ea appelletur, potest reuocari, vbi supra, nu. 44.** 63  
**Interlocutoria potest bis reuocari, & non ultra, vbi supra, nu. 61.** 64  
**Irregularitatem, vt quis incurrat ex participatione cum excommunicatis, requiritur, iuxta c. significauit, de sent. exc. 6. q. fit clericus, quod sciens, quod sponte, quod excommunicati cum quibus participat, fuerint excommunicati à Papa, & quod etiã participet in diuinis officijs. c. ad audientiam, nu. 113. de homicid.** 261  
**Iudex, ex inimicitia recusari potest; etiam si recusans dederit causam inimicitia. c. repellantur, de accusat. nu. 17.** 14  
**Iudex criminofus, exceptione criminis non repellitur ab inquisitione. c. qualiter, & quando, de accusat. nu. 199.** 96  
**Fallit tamen in quinque casibus, vbi supra, num. 193. & seq.** 95  
**Iudex contra absentem contumacem inquisitionem formare potest. c. qualiter, & quando, 2. de accusat. nu. 273.** 99  
**Iudex de iure civili super criminibus per viam inquisitionis procedere non potest, vbi supra, nu. 369.** 103  
**Fallit tamen vltra 23. fallentias etiã in notorio crimine. ibi. nu. 370.**  
**Et in omnibus alijs casibus, in quibus quis sine accusatore potest damnari. ibid. verū fallit vltimo.** 104  
**Iudex de iure canonico super omnibus criminibus indifferenter ad vtilitatem publicam inquirere potest, vbi supra, nu. 398.** 105  
**Iudex in crimine notorio ex inquisitione procedere potest, vbi supra, num. 370.** 103  
**Iudex in his, quæ iudicis officio nobili expediuntur, sententiam à se latam corrigere, vel multam impostam mitigare potest. c. qualiter, & quando, 1. de accusat. nu. 85.** 65  
**Iudex, ex intervallo clausulam aliquam in sententia adijcere non potest; siue corrigendo, siue mutando, vbi supra, nu. 115.** 67  
**Iudex habita fide de delicto, siue inquisitus sit contumax ante litem contestatam, siue post, procedit ad condemnationem. c. qualiter, & quando, 2. de accusat. nu. 927.** 138  
**Iudex quando procedit ad inquisitionem, ad promotionem, vel inquisitionem alterius, non debet interrogare inquisitum; nec inquisitus tenetur respondere, vbi supra, num. 963.** 142  
**Iudex in criminalibus facit sibi dare licentiam à reo, procedendi vltique ad sententiam inclusivæ, ipso citato, vel non citato, vbi supra, num. 1114.** 152  
**Iudex in crimine symoniæ, quos testes accipiat, arbitrat. cap. per tuas. 1. de symon. nu. 34. in fi.** 189  
**Iudex loci, in quo clericus deliquit, potest eum condemnare, sententia tamen executioni mandabitur per suum Episcopum. cap. 1. de rapt. nu. 11. in fi.** 289  
**Iudicis inquisitio, seu iurisdicctio propter impedimentum superueniens in eius personam pendente inquisitione, inficitur. c. qualiter, & quando, 2. de accusat. nu. 205.** 96  
**Distingue tamen, quod aut impedimentum erat tale, quod impedit finem cognoscendi, & iudicandi; & non tenet processum; aliàs secus. ibid. nu. 209.** eod.  
**Iudex non debet ad instantiam illius, qui perdidit librum, vestem, vel aliam rem, quam perdens suspicatur, quod sit in domo Titij, domum**

# Index communium opin.

**domum illius perquirere, aut capias aperire, nisi in casu serui, vel alterius personæ, quæ dolim in se occultando committere potest. c. qui fuerit, de furt. nu. 15.** f. 298  
**Iuramentum, dummodo præstetur secundum alteram formam. c. cum dilecti. de accusat. qualitercunque agatur, sufficit. in d. c. cum dilecti. num. 35. f. 70. & c. qualiter & quando, 2. de accusat. num. 707.** 127  
**Iuramentum de calumnia, etiam in criminalibus, præstari debet. d. c. qualiter & quando, nu. 95. o. f. 141. & nu. 990.** 144  
**Inspatrons, nec vendi, nec emi potest. Et idem de alijs rebus spiritualibus annexis. c. consulere, de symon. nu. 15.** 193

## L

**LAI CVS** inale famæ non admittitur in testem contra clericum; etiam in criminibus exceptis. c. cum P. Manconella, de accusat. num. 29. 18  
**Fallit, quando clericus esset infamatus; siue quando accusatur, siue postea. ibid.**  
**Laicus mutilans, vel occidens subtrahentem res suas; efficitur irregularis. c. ad audientiam, de homicid. nu. 187.** 265  
**Libelli copia in causa criminali inquisito transmitti debet. c. qualiter & quando, 2. de accusat. nu. 916.** 137  
**Libellus in inquisitione est necessarius, quando inquiritur ad partis instantiam. Secus si iudex ex mero officio suo procedit, vbi supra, num. 731.** 129  
**Libellus inquisitorij inscriptionem continere non debet. c. qualiter & quando, 2. de accusat. nu. 212.** 137  
**Litis contestatio non requiritur in inquisitione, quando iudex procedit ex officio. Secus autem quado quis profectur inquisitionem, vbi supra, nu. 960. & 962. in fi. & 966.** 142  
**Locatio ad longum tempus, & sic ad tempus centum annorum, dicitur alienatio. c. prælatorum, de accusat. nu. 21.** 165  
**Locans bono pro statijs 20. frumenti annuis, contractum licitum facit. de vlt. in 6. prin. artic. nu. 133.** 312  
**Locus in inquisitione, quando de crimine ciuilitate inquiritur, eo casu, quo potest, apponendus est. d. cap. qualiter & quando, 2. numero 842.** 133

## M

**MANDANS** delictum committi Florentiæ, cum Senensis esset, perpetrato delicto, non Senis vbi mandauit; sed Florentiæ vbi delictum commissum est, puniri debet. cap. 1. de rapt. numero 14. 289  
**Mandati obligatio in delictis inter mandantem, & mandatarium non oritur. vbi supra, nu. 15.** 296  
**Maritus pro vxoris defensione, vel vxor pro marito, non possunt alium, absque eo quod in irregularitatem incidant, occidere. c. ad audientiam, de homicid. nu. 170. & seq.** 264  
**Matrimonium confert gratiam. c. cum in ecclesiæ. de Symon. numero 141.** 173  
**Meretrix non censetur admitti in dispositione quantumcunque generali admittente criminofum, ad exercitium regulariter sibi prohibitum, nisi de ea fiat specialis mentio, c. tanta, de symon. num. 4.** 172  
**Monachus potest denuntiare quicumque extra iudicium ad pœnitentiam, etiam inuito Abbate. c. ex parte, de accusat. nu. 7.** 19  
**Monachus accusare potest Abbatem proprium, petita tamen venia, ac licentia ab ipso. ibidem.**  
**Extraneum verò nequaquam; nisi duobus concurrentibus. ibid.**  
**Monachus existens in studio de licetia Abbatis, potest obligare monasterij propter propriam necessitatem, vbi supra, nu. 10.** eod.  
**Monitio licet non præcedat denuntiationem, denuntiatio tamen non est ex toto nulla; sed potest emendari; & valebit, non vt olim; sed vt nunc. c. 2. de accusat. nu. 5.** 5  
**Morti quis non damnatur; nisi sponte confessus fuerit, vel aliter legitime convictus. c. qualiter & quando, 1. de accusat. nu. 145.** 155  
**Mutum tripliciter differt à locatio: Primo, ratione charitatis. Secundo, ratione proprietatis. Tertio, ratione vtilitatis. de vlt. num. 69.** 305

## N

**NECESSITAS** non excusat à fornicatione. c. si quis propter, de furt. num. 32. 297  
**Necessitas parua, & non vrgens, quandoque dicitur, vbi supra, numero 8.** 296  
**Necessitas, siue sit præcis, siue causatiua; si non sit leuis, aut parua, alienat delictum, seu peccatum, vbi supra, nu. 9.**  
**Nomina testium prælatis etiã regularibus inquisitis sunt exhibenda. c. olim. nu. 2. de accusat.** 164

**OFFICIALES** confessum in tormentis faciunt postea confiteri; & dicunt eum sponte confessum. cap. de hoc, de Symon. num. 14. 174  
**Ordines ecclesiastici sunt septem. c. veniens, de accusat. nu. 127.** 39  
**Ordinis executio impeditur per symoniam. c. inquisitionis, de accusat. num. 11.** 74

## P

**PAPA** solus dispensat cum symoniacis. c. per tuas. 3. de Symon. num. 12. 192  
**Papa cum homicida, etiam voluntario, dispensare potest. c. ad audientiam, de homicid. nu. 390.** 273  
**Participans cum excommunicato, vt incurrat irregularitatem, requiruntur ea de quibus in c. significauit, de sent. excom. c. ad audientiam, de homicid. nu. 113.** 261  
**Pater pro filio, Abbas pro monacho, Dominus pro seruo, Episcopus pro clerico, & Ciuitas pro ciue, pro interesse suo ad plenam defensionem in causa criminali admittitur, vbi supra, nu. 23. f. 48**  
**Peccator præcisus, dummodo ab ecclesia toleretur, non est vitandus. c. tanta, de Symon. nu. 8.** 172  
**Pecunia, si datur contradicentibus de facto in beneficio obtinendo, & ante confirmationem vbiunque, committitur Symonia. numero 6.** 180  
**Pœna perpetui carceris, æquiparatur pœnæ damnationis in metallum. c. veniens, de accusat. nu. 119.** 39  
**Possessio iurisdictionis, & iuris decimandi, probatur per testes singulares in causis, nu. 573.** 116  
**Præfectus prætorio, & Senatus, non possunt propriam sententiam diffinitiuam corrigere. c. qualiter & quando, 1. de accusat. nu. 85. f. 65**  
**Prælati, vel quilibet alius superior negligens punire subditum suum de crimine, potest illum, vt criminofum ab accusatione sui repellere. c. nulli episcoporum, de accusat. nu. 18.** 9  
**Prælati probata veritate dilapidationis, remouetur ab administratione. c. licet Hely, de Symon. nu. 48.** 187  
**Prælati promittens seruare ecclesiam indemnem, non euadit pœnam priuationis administrationis, vbi supra, nu. 52.** eod.  
**Prælati, & magistri possunt compelli ad concedendam licentiam scholas erigenti. c. quanto, de Symon. nu. 45.** 203  
**Præscribens, in rebus temporalibus præscriptis, est tutus in foro conscientia. c. cum in ecclesiæ, de Symon. nu. 12.** 173  
**Princeps sententiam à se latam corrigere, & reuocare potest. c. qualiter & quando, 1. de accusat. nu. 87.** 65  
**Processus, ex defectu potestatis redditur nullus. c. ad petitionem, de accusat. num. 38.** 77  
**Procuratio, pro consecratione ecclesiæ licite exigere potest. c. cum sit, de Symon. num. 1.** 174  
**Procurator in causa criminali regulariter non admittitur. c. veniens, de accusat. nu. 28.** 29  
**Fallit tamen in nonnullis casibus, remiss. ibid.**  
**Procurator in causa relegationis, & à relegatione infra, admittitur. ibid.**  
**Procurator, in priuatis etiam criminibus interuenire non potest. d. c. veniens. nu. 48. in prin. & verū item aduerte.** 31  
**Procurator in causa relegationis admittitur. Et ubique minor pœna venit imponenda. ibi. nu. 100. & 101. f. 36. & nu. 102.** 37  
**Fallit tamen, quoniam pœna relegationis ad certum locum imponi potest; quia tunc non admittitur procurator, vbi supra, nu. 121.** 39  
**Procurator in causa criminali, ex qua de iure communi pœna pecuniaria imponitur, intercedere potest, vbi supra, nu. 50.** 31  
**Procurator, in causa ex forma statuti effecta pecuniaria, quæ de iure communi erat capitalis, interuenire potest. d. c. veniens, nu. 52. in fi. & 55. f. 32. nu. 69. & 72.** 33  
**Et idem si pœna corporis afflictiua aliquo casu imponenda esset, vt puta; si eodem natus non esset soluendo, vbi supra, nu. 78.** 34  
**Procurator, quando agitur ex crimine, in quo venit imponenda pœna corporis afflictiua; ut puta, mortis, fustigationis, vel mutilationis, interuenire non potest, vbi supra, nu. 73.** 33  
**Procurator in delictis, ex quibus imponitur pœna priuationis, vel depositionis ab ordine, admittitur. d. c. ad audientiam, nu. 125.** 39  
**Procurator in causa mixta, videlicet criminali, & ciuili, admittitur, vbi supra, nu. 130.** 40  
**Procurator interueniens post litem contestatam pro absente, damnari potest. c. veniens, de accusat. nu. 133.** 40  
**Procurator, ubi contra absentem procedi potest ad sententiam pœnæ capitalis, admitti debet, vbi supra, nu. 137.** 41  
**Procurator non admittitur ad sententiam in causa criminali, ubi supra, num. 219.** 47  
**Procurator, pro reo qui se absentem Reipublicæ causa post conclusum**

# Index communium opin.

elufum in causa, vel negotium liquidatum, admittitur. d. cap. veniens. num. 262. 49  
Procurator infamis, & quilibet alius admittitur ad allegandum causas necessarias meri facti pro absente, etiam sine mandato, ubi supra. nu. 159. 44  
Procurator cum mandato admittitur ad allegandum nomine citati, quod citatus in loco citato habet capitales inimicitias, ubi supra. nu. 162. eod.  
Et quod etiam sine mandato, & est verior sententia. ibid.  
Procurator constitui potest ad proponendam dilatoriam exceptionem, ubi supra. nu. 181. circa fin. 45  
Procurator non admittitur ad proponendam exceptionem mere dilatoriam; quando non admittitur ad plenam defensionem. num. 182. eod.  
Procurator in casibus in quibus venit imponenda poena separationis thori, interuenire potest. d. c. veniens. nu. 130. 39  
Procurator in causa criminali; non admittitur pro absente; si reus lite contestata se absentauit, ubi supra. nu. 132. 40  
Procurator pro detento, & carcerato ad plenam etiam defensionem, super crimine admittitur, ubi supra. num. 143. in fine. & num. 144. 42  
Procurator pro carcerato non contestatur litem; sed carceratus pregenari debet, ut ipse contestetur, ubi supra. nu. 145. circa fin. 43  
Publicatio processus non est de ordine substantiali, ita quod reddat sententiam nullam in causa criminali. cap. qualiter & quando. de accusat. nu. 1082. 149  
Purgatio infamati indici debet; a quibuscumque processerit infamia, ubi supra. nu. 1237. 161

## R

**R**ECTORES capientes condemnatum, faciunt captum confiteri se esse illum, qui deliquit, ut in sententia continetur, ubi supra. nu. 943. in fi. 140  
Restitutio male ablatorum, est facienda per eum, qui restitute tenetur. c. cum sit. nu. 25. de Iudicis. 216  
Rusticus, qui nescit dicere facta sua, etiam si sit praesens, potest loqui per procuratorem. c. veniens. de accusat. nu. 141. 42

## S

**S**ACERDOS, qui homicidium commisit, non valens aliter mortem euitare, debet agere poenitentiam, non tamen efficitur irregularis. c. interfecit. de homic. nu. 10. in fi. 246  
Sacilegium committitur, etiam si res non sacra de loco sacro auferatur, in rubr. de rapt. nu. 3. 288  
Saracenis deferens merces prohibitas, absque intentione impugnantorum Christianorum, est tamen excommunicatus. cap. ita quorundam. nu. 12. de Iudicis. 208  
Scholaris non potest se obligari ad intrandum cum certo Doctore. c. prohibens. nu. 4. de magistr. 202  
Scholaris in iure ciuili studens, non gaudet privilegio c. super specula. de magistr. ibid. nu. 30. 205  
Scholaris missus a prelato ad studium, non potest in principio quin quennij percipere, & vedere fructus ipsius quinquennij. ibi. 205  
Sententia diffinitua, actorum appellatione venit. cap. qualiter & quando. 1. de accusat. 91. 66  
Sententia lata in causa ciuili, a qua etiam non est appellatum, non statim mandatur executioni. c. qualiter & quando. 2. de accusat. num. 1148. 155  
Socius ponens in societate trecceta, cum pacto, q. lucri medietatem habeat, & ducenta capitalis semper sint salua, committit vsuram, de vsuris. in 6. prin. artic. nu. 120. 312  
Statuto stante, quod Poenitentia solum possit inquirere de delictis commissis per annum ante inchoatum processum; licet post annum non possit inquirere, talia tamen delicta aggrauant alia delicta, super quibus inquiritur. ubi supra. nu. 909. 137  
Statutum puniens magis delinquentem de die, quam de nocte; si dubium est; an fuerit dies, aut nox; interpretatio in mitiorem partem fieri debet. c. si perfodiens. de homic. nu. 7. 246